
ORIGINALE 

 

COMUNE DI ITTIRI 
(PROVINCIA DI SASSARI) 

 

 SETTORE TECNICO MANUTENTIVO  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

REG. N. 258 

DEL 27/07/2015  

OGGETTO: P.S.R. 2007/2013 - MIS. 313 -“REALIZZAZIONE CENTRO 

D'INFORMAZIONE TURISTICA E PROMOZIONE PRODOTTI 

LOCALI- FORNITURA ARREDI.AFFIDAMENTO IN ECONOMIA AI 

SENSI DELL’ART.125, D.LGS. N°163/2006 E SS.MM.II., TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. (MEPA) - CUP: 

J43G14000450001-CIG: Z291532C9E. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 

BUSSU S.R.L. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che nello schema di programma triennale 2015/2017, adottato dalla G.C. n° 125 del 

15.10.2014, ai sensi dell' art. 128, comma 1° ed 11° del d.lgs. 163/2006, art. 13 del D.P.R. 207/2010, art. 5, 

comma 12 della L.R. n° 5/2007 e D.M. 11.11.2011, è compresa l’esecuzione dei lavori di 

“REALIZZAZIONE CENTRO D’INFORMAZIONE TURISTICA E PROMOZIONE PRODOTTI 

LOCALI” dell’importo complessivo di € 115.933,15; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 42 del 23.04.2014, di approvazione del progetto 

definitivo/esecutivo dei lavori di “REALIZZAZIONE CENTRO D’INFORMAZIONE TURISTICA E 

PROMOZIONE PRODOTTI LOCALI”, dell’importo complessivo di € 115.933,15, redatto dal Dr. Ing. 

Enrico Sini, libero professionista in Sassari, che tra le somme a disposizione contempla la fornitura di arredi 

necessari al suddetto centro; 

 

RICHIAMATA la determinazione n° 229 del 07.07.2015, con cui si indiceva una nuova procedura in 

economia, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 163/06 attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, attivando una nuova RdO; 

 

VISTA la RdO n. 895617, denominata “Fornitura arredi infopoint turistico, rivolta alle seguenti ditte, 

operanti nella categoria corrispondente a quella oggetto della gara di cui trattasi: 
ALISEA S.R.L. 01845310901 01845310901 

CENTRO SERVIZI COMPUTER DI LORENZO SARRIA 01735920900 SRRLNZ72M08I452U 

FALEGNAMERIA BUSSU S.R.L. 01493260903 01493260903 

FATICONI 01117510923 01117510923 

IDEA MOBILI DI PORRU GIUSEPPE & C. SNC 01847490925 01847490925 

IDEA UFFICIO DI PISTUDDI MARIA BERNARDETTA 01968450906 PSTMBR58B53L093V 

INCASPISANO 00146780929 00146780929 

PIRASUFFICIO S.R.L. 02949170928 02949170928 



ALISEA S.R.L. 01845310901 01845310901 

CENTRO SERVIZI COMPUTER DI LORENZO SARRIA 01735920900 SRRLNZ72M08I452U 

PROGETTO ARREDO SRL 01847590906 0184759090 

ZARA SRL  01559590920 01559590920 

DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle offerte stabilito, alle ore 10,00, del 23/07/2015, 

sono pervenute le seguenti offerte da parte delle Ditte: 

� Zara s.r.l. - Cagliari; 

� Falegnameria Bussu s.r.l.- SASSARI; 
 

RLEVATO che l’offerta della ditta Zara s.r.l. non è risultata accoglibile per carenza di dichiarazioni 

richieste e che pertanto non risulta approvata nella procedura MEPA; 

 

ESPLETATE le procedure di verifica della documentazione di gara e delle offerte economiche, è stata 

redatta, dal sistema M.E.P.A., la seguente graduatoria: 

� Falegnameria Bussu S.R.L.; Offerta €  7.870,17 + IVA 22%; 

 

VISTO il D.lgs. 12 Aprile 2006, n° 163 e ss.mm.ii. “Codice dei contrati pubblici relativi a lavori, servizi, 

forniture, in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

 

VISTA la L.R. 07/08/2007, n° 5 ed il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207;  

 

TANTO premesso e considerato; 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Ittiri ed il bilancio dell'esercizio finanziario in corso; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.80,c.1, D.Lgs. 118/2011, dall’1.1.2015, trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile,laddove non diversamente disposto; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri di nomina del sottoscritto quale Responsabile del Settore in 

intestazione ed in quanto tale dotato di funzioni, poteri e prerogative proprie dei“Responsabili di 

servizio”come definite dagli artt. 107 e 109, del D.Lgs 18.8.2000, n° 267; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art. 

12 con il quale sono disciplinate le modalità di adozione delle determinazioni da parte dei Responsabili di 

settore; 

 

DETERMINA 

 

LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/06, all’affidamento alla ditta Falegnameria 

Bussu s.r.l. di Sassari, con sede legale in z.i. Predda Niedda, str. n. 33, P.IVA 01493260903, della fornitura 

di cui in premessa, individuata a seguito di procedura negoziata attuata tramite il sistema del M.E.P.A., alle 

condizioni e modalità di cui alla citata RdO e relativi allegati, a fronte di un corrispettivo di € 7.870,17, 

I.V.A., esclusa al 22%; 

 

DI PROCEDERE all'aggiudicazione definitiva all'interno del Portale Me.Pa. provvedendo alla firma 

digitale del documento contrattuale al fine di poter concludere la procedura in questione;  

 

DI IMPEGNARE a favore della predetta ditta per la fornitura suddetta l’importo totale di € 9.601,61, 

compresa IVA, sui fondi di cui all’int. n. 2.07.01.01-0100; 



 

DI DARE ATTO: 

- che sono state effettuate tutte le necessarie verifiche del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 

11, comma 8 del D. Lgs. n. 163/2006; 

- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza  

amministrativa in via preventiva, ai sensi dell’art.147-bis, D.Lgs n.267/2000 e smi;  

- che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 

del D. Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione  

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Ittiri per quindici giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art.12, del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

DI APPLICARE al contratto le clausole contenute nel Capitolato e nel disciplinare di gara,  nonché 

quelle previste nello schema di contratto allegato al progetto e di stabilire che il termine contrattuale per 

l’Espletamento della fornitura, perentorio, è di giorni 30 (trenta), naturali e consecutivi, decorrenti dalla data 

di aggiudicazione definitiva; 

 

DISPORRE ed autorizzare, in conseguenza di quanto precede, le seguenti operazioni contabili: 

 Imp/Acc. N° Codice PEG Anno Creditore/Debitore Importo 

1 36449 20701010100 2015 FALEGNAMERIA BUSSU S.R.L. 9.601,61 

 

DARE ATTO: 

- che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza  

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e smi;  

- che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa e per le 

fattispecie rientranti tra gli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33, il 

sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di aver già adempiuto alla pubblicazione sul sito 

internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del 

titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto.    

- che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

- che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione  

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Ittiri per quindici giorni consecutivi 

secondo le modalità dell’art.12 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi. 

 

COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-

Finanziario 
Albo Pretorio 

Gestione Contratti  

 

Ittiri,  27 luglio 2015  

Il Responsabile del Procedimento  

  Geom. Lorenzo Massimiliano Puggioni Il Responsabile del Settore 

   Geom. Giovanni Giacomo Pisanu 



VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE  

(ai sensi dell’art..147-bis e art.151,c. 4, del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.)  
 

Il sottoscritto Responsabile del Settore in intestazione dichiara che il Responsabile del Settore Finanziario 

del Comune ha attestato in data  03 agosto 2015 la regolarità e l’avvenuto controllo contabile ai sensi 

dell’art.147-bis del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.(TUEL), nonché la copertura finanziaria e l’avvenuta 

registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art.151 c. 4 dello stesso (TUEL) come da attestazione 

allegata al presente provvedimento.  

 

 Il Responsabile del Settore 
   (Geom. Giovanni Giacomo Pisanu) 
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

    

 

          
   
 


